Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

especialmente a Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, resolve:

01 – Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

a)- Modalidade – DISPENSA ELETRÔNICA

b)- Número – 7.2024-014-PMVX

c)- Processo Administrativo – 127/2024

d)- Objeto - Locação de caminhões pipa, destinadas ao transporte de água potável atender famílias em

situação de vulnerabilidade afetadas por desastre natural no município de Vitória do Xingu/PA, por

meio da execução de ações de Defesa Civil, e Secretaria Municipal Administração – SEMAD, conforme

especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

e)- Valor estimado: R$: 268.590,00 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil e Quinhentos e Noventa Reais).

02 – Indicações dos Recursos – Dotação Orçamentaria:

04 182 0037 2.102 - Custeio de Atividade da Defesa Civil

3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitoria do Xingu, em 04 de dezembro de 2024

MÁRCIO VIANA ROCHA

 Prefeito Municipal

		2024-12-04T14:18:14-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268